
Proses Pengeluaran Resit Sumbangan / Derma 
dengan Pengecualian Cukai

SubSeksyen 44(6) Akta Cukai Pendapatan 1967
• UPM telah mendapat kelulusan pengecualian cukai pada 20hb April 1981 

dibawah subseksyen 44(6) Akta Cukai Pendapatan. 

• Syarat-syarat kelulusan :-

• Derma bagi program / aktiviti yang LAYAK mendapat pengecualian cukai di 

UPM :-

Kemukakan borang yang lengkap diisi beserta
sumbangan yang diterima [tunai / cek / slip pindahan

bank] dan dokumen sokongan ke Pej. Bursar

1Terima derma / sumbangan TUNAI daripada pihak luar
bagi program / aktiviti yang dijalankan

Lengkapkan Borang Permohonan Pengeluaran Resit
dengan Pengecualian Cukai

- Muatnaik daripada laman sesawang Pej. Bursar

Terima resit dengan pengecualian cukai daripada
Pejabat Bursar dan hubungi penderma untuk

penyerahan resit
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❑ Derma berbentuk TUNAI sahaja

❑ Manfaat derma hanya untuk pelajar UPM 

❑ Manfaat tidak TIDAK boleh dinikmati oleh ahli Lembaga Pengarah

Universiti serta kakitangan UPM

✓ Pembinaan, pembesaran atau pembaikan kemudahan UPM tetapi

tidak termasuk komplek sukan, rekreasi, tempat letak kereta dan 

lain-lain

✓ Biasiswa kepada pelajar atau hadiah untuk individu bagi kerja-kerja

pelajaran dan penyelidikan

✓ Pembangunan sahsiah atau aktiviti pelajar

✓ Meringankan kesusahan pelajar

Dikecualikan Cukai Pendapatan Di bawah Subseksyen 44(6) Akta Cukai Pendapatan 1967

No.Rujukan : LHDN.01/35/42/51/179-6,1888

Tarikh Kuatkuasa : 20 April 1981

No. Warta Kerajaan : 7613

Tarikh Warta Kerajaan : 3 Disember 1981 


